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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
 
Tel. 8 616 01159, el. paštas: info@bernardinai.lt 
www.bernardinuparapija.lt 
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Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

Pasaulinė migrantų ir 
pabėgėlių diena

Anuo metu Jėzus kalbėjo aukštiesiems kuni-
gams ir tautos seniūnams: 

„Pasiklausykite kito palyginimo. Buvo šeimi-
ninkas, kuris įveisė vynuogyną, sumūrijo aptva-
rą, įrengė spaustuvą, pastatė bokštą, išnuomojo 
vynininkams ir iškeliavo į svetimą šalį. Atėjus 
vaisių metui, jis siuntė tarnus pas vynininkus 
atsiimti savosios vaisių dalies. Bet vynininkai, 
nutvėrę jo tarnus, vieną primušė, antrą nužudė, 
o trečią užmušė akmenimis. Jis vėl siuntė tarnų, 
daugiau negu pirma. Bet vynininkai ir su šitais 
pasielgė kaip su anais. 

Galop jis išsiuntė pas juos savo sūnų, manyda-
mas: ‘Jie drovėsis mano sūnaus’. 

Tačiau vynininkai, išvydę sūnų, ėmė kalbėtis: 
‘Tai įpėdinis! Eime, užmuškime jį ir turėsime 
palikimą’. Nutvėrę jie išmetė jį iš vynuogyno ir 
užmušė. Tad ką gi atvykęs vynuogyno šeimi-
ninkas padarys su tais vynininkais?“ 

Jie atsakė: „Jis žiauriai nužudys piktadarius 
ir išnuomos vynuogyną kitiems vynininkams, 
kurie, atėjus metui, atiduos vaisių.“ 

Tuomet Jėzus tarė: „Ar niekada nesate skaitę 
Raštuose: Akmuo, kurį statytojai atmetė, tapo 
kertiniu akmeniu. Tai Viešpaties padaryta ir 
mūsų akims tai nuostabą kelia. 

Todėl sakau jums: Dievo Karalystė bus iš jūsų 
atimta ir atiduota tautai, kuri duos vaisių.“ 

EVANGELIJA (Mt 21, 33–43)   

Aš jus išsirinkau iš 
pasaulio, kad eitumėte, 
duotumėte vaisių ir jūsų 

vaisiai išliktų, –  
sako Viešpats. 

Jn 15, 16                                                          
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VAIKŲ IR JAUNUOLIŲ KATECHEZĖS METŲ PRADŽIA 
Spalio 8 d., 10.30 val. šv. Mišiomis prasidės vaikų ir jaunuolių pasiruošimo pirmosios komunijos 
ir sutvirtinimo sakramentams mokslo metai. Po šv. Mišių, kunigo palaiminti vaikai ir katechetai 
skirstysis į klases ir pradės savo pasiruošimo sakramentams kelionę. Mokslai truks iki gegužės 
mėnesio, kuomet vaikai jau bus pasiruošę priimti Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentus.
Sutvirtinimo sakramentas Bernardinuose tradiciškai teikiamas paskutinį gegužės sekmadienį. Ti-
kimės, kad ir 2024 metais, paskutinį gegužės sekmadienį, vyskupas teiks Sutvirtinimo sakramen-
tą mūsų bažnyčioje jaunuoliams ir suaugusiems.
Linkime vaikas ir katechetams gražių, sklandžių ir kupinų atradimų mokslo metų!

BERNARDINŲ TAPYBOS PLENERO „VIRSMAS“ PARODA  
Rugsėjo pabaigoje Vilniaus Bernardinuose vyko II-asis tapybos pleneras „Virsmas“. 
Čia dėl jūsų ir jums buvo sukurta nemenkai puikių Vilniaus bernardinus įsimylėjusių menininkų 
darbų! Kviečiame apžiūrėti plenero dalyvių darbų parodą III a. galerijoje. 
Paroda veiks iki lapkričio 19 d.

MALDA PRIE ŠVENČIAUSIOJO SAKRAMENTO  
Kiekvieno mėnesio antrą trečiadienį, po 18 val. Šv. Mišių charizminės maldos grupė „Viena Kris-
tuje“ ir charizminė bendruomenė „Viešpaties Balsas Vilnius“ kviečia melstis prie Švenčiausiojo 
Sakramento. Spalio 11 d. po 18 val. Šv. Mišių laukiame visų adoracijoje Trijų Karalių koplyčioje.  
Šlovins charizminė bendruomenė "Viešpaties Balsas Vilnius".

SUAUGUSIŲJŲ PASIRUOŠIMAS ĮKRIKŠČIONINIMO SAKRAMENTAMS  
Suaugusdiųjų pasirengimas Krikštui, Pirmajai Komunijai ir Sutvirtinimo sakramentams prasidės 
spalio mėnesį. Registracija į užsiėmimus vyks spalio 15 d., 14 val. Bernardinų bažnyčioje. Paskai-
tos vyks antrą ir ketvirtą mėnesio sekmadieniais, 14 val. Suaugusius įkrikščioninimo sakramen-
tams ruoš br. Arūnas Peškaitis OFM.

PASIRUOŠIMAS PIRMAJAI KOMUNIJAI ANGLŲ KALBA  
Bernardinų parapijoje taip pat vyks 9–14 metų vaikų paruošimas Pirmos Komunijos sakramentui 
anglų kalba. Dėl užsiėmimų anglų kalba skambinti Lukui tel. +370 637 45979.

SEKMADIENIO SRIUBA 
Sekmadienį po 10.30 Šv. Mišių vėl jūsų laukiame Bernardinų vidiniame kie-
melyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriuba vaišins 
ukrainietės iš Bazilijonų ansamblyje apsigyvenusių ukrainiečių bendruome-
nės. Kviečiame parapijiečius ragauti su meile išvirtos sriubos. Skanaus!
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dalytis dvasiniais, liturginiais, kultūriniais 
lobiais; taip pat svarbu dalytis materialinė-
mis gėrybėmis.

Stoti į misijos kelią – tai dėkingumo už su-
sitikimą su Jėzumi Kristumi išraiška. 

 

SPALIS – MISIJŲ MĖNUO
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 Iz 5, 1–7: Galybių Viešpaties vynuogynas – tai Izraelio namai
Ps 80. P.: Izraelio namai – tai Viešpaties vynuogynas.

Fil 4, 6–9:  Tai darykite, ir ramybės Dievas bus su jumis
Mt 21, 33–43: † Jis išnuomos vynuogyną kitiems vynininkams

Pirminė šio sekmadienio evan-
gelijos pasakojimo prasmė: 
šeimininkas yra Dievas, kuris 
įveisia vynuogyną, t. y. iš visų 
tautų išsirenka vieną tautą – 
Izraelį. Sumūrytas aptvaras, 

įrengta spaustuvė, pastatytas bokštas atskleidžia 
Dievo rūpestį savo tauta. Vynuogyną prižiūrėti 
patiki ir vynininkams – tautos seniūnams ir 
aukštiesiems kunigams. Vynas, meilės ir džiaugs-
mo simbolis, yra Dievo ir Izraelio bendrystės 
pagrindas.
Dievas kartkartėmis siunčia savo tarnus, prana-
šus, kurie jiems primena, kad tikrasis vynuogyno 
šeimininkas yra Dievas, o ne jie ar pagonių 
dievai, kad tikrasis žmogaus pašaukimas yra 
dalijimasis, o ne pasisavinimas. Tačiau daugelis 
iš pranašų buvo atstumti arba nužudyti.
Pagaliau, atėjus laikų pilnatvei, yra siunčiamas 
jo vienatinis Sūnus, Jėzus Kristus, nuo kurio taip 
pat yra nusigręžiama: išmetamas iš vynuogyno ir 
užmušamas, t. y. nukryžiuojamas už Jeruzalės 
miesto sienų.
Sūnaus mirtis – ne paskutinis žodis. Jėzus cituo-

ja ištrauką iš 118 psalmės: „Akmuo, kurį statyto-
jai atmetė, tapo kertiniu akmeniu. Tai Viešpaties 
padaryta ir mūsų akims tai nuostabą kelia“. 
Nužudytasis nepasilieka mirtyje, nelieka „atmes-
tas“. Jis tampa nauja pradžia. Jėzus numato 
savo kryžių bei prisikėlimą ir iš anksto paskelbia, 
kad naują ją šventyklą Dievas statydina pasaulyje, 
remdamasis juo, Nužudytuoju ir Prikeltuoju.
Jėzus užbaigia šį palyginimą žodžiais: „Dievo 
Karalystė bus iš jūsų atimta ir atiduota tautai, 
kuri duos vaisių”. Dievo Karalystė, sandoros 
tarp Dievo ir žydų tautos simbolis, yra atimama 
iš žydų ir atiduodama naujos sandoros tautai 
– Bažnyčiai, sudarytai iš visų pasaulio tautų, 
įskaitant ir žydus, priimančius Dievo Sūnų kaip 
Gelbėtoją ir Mesiją.
Tačiau šis pasakojimas turi taip pat ir kitą 
prasmę. Vynuogynas yra Dievo kūrinija: žmogus, 
gamtos ištekliai, flora ir fauna. Ir visa tai yra 
atiduota mums, žmonėms, kad prižiūrėtume ir 
išmintingai naudotumės, ir svarbiausia – neuž-
mirštume, kas yra tikrasis šeimininkas…

Br. kun. Ramūnas Mizgiris OFM

Vieną dieną brolis Masėjus, laikęs save 
gražiu vyru, ėjo pasitikti palaimintojo Pran-
ciškaus, kuris išėjo iš tankios Porciunkulės 
girios, ir staiga jo paklausė: 

– Kodél paskui tave? Kodėl paskui tave? 
Kodėl paskui tave? 

– Ką turi omeny? atsiliepė Pranciškus. 
– Klausiu, kodėl visas 

pasaulis bėga paskui tave 
ir kiekvienas, regis, trokš-
ta tave pamatyti, išgirsti 
ir tau paklusti? Tu nesi 
nei gražus, nei didžiai iš-
simokslinęs, nei aukštos 
kilmės, tai kodėl visas pa-
saulis seka paskui tave? 

Šventasis Pranciškus, labai pradžiugęs dėl 
trigubai nemalonaus komplimento, pakėlė 
veidą į dangų ir kurį laiką išliko susimąstęs, 
tuomet atsiklaupęs šlovino Dievą ir dėkojo 
Jam, o galiausiai atsisukęs į brolį Masėjų tarė: 

– Nori žinoti, kodėl paskui mane? Nori ži-
noti, kodėl paskui mane? Nori žinoti, kodėl 
paskui mane seka visas pasaulis? Nes Aukš-
čiausiojo Dievo akys nerado tarp nusidėjėlių 
niekingesnio, netinkamesnio ir didesnio nu-
sidėjėlio už mane; ir atlikti tiems nuostabiems 

darbams, kuriuos Jis nori 
atlikti, išsirinko būtent 
mane,  kad sugėdintų 
kilmingumą, išdidumą, 
stiprumą, grožį, pasaulio 
išmintį, idant visi supras-
tų, kad kiekviena dorybė 
ir kiekvienas gėris yra iš 
Jo, o ne iš kūrinio.

Jau daugelį metų visas spalis yra Misijų 
mėnuo, per jį tikintieji meldžiasi ir suteikia 
materialinę paspirtį katalikiškoms misijoms 

ŠVENČIAME ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO IŠKILMĘ 
Maria Sticco. Iš knygos „Šventasis 
Pranciškus Asyžietis“

ŠV. MIŠIOS SU GYVŪNAIS, GYVŪNŲ LAIMINIMAS   
Gyvūnų globėjo Šv. Pranciškaus Asyžiečio iškilmių proga spalio 8 d., sekmadienį, 10.30 val. 
mūsų bažnyčioje vyks Šv. Mišios su naminiais gyvūnais, po kurių bus laiminami gyvūnai bažny-
čios šventoriuje. 
Kaip ir praėjusiais metais, prie mūsų bendruomenės jungiasi Valstybinė maisto ir veterinarijos 
tarnyba, kuri šiais metais siunčia žinią visuomenei: IŠTIESK RANKĄ, NE GRANDINĘ! Kaip 
ir sako pats pavadinimas, jau laikas keisti įprotį prie grandinės rišti savo geriausius draugus – šunis.
Nuo 09.30 val. stovės VMVT palapinė. Prisijungs ir Vilniaus kolegijos veterinarijos katedros stu-
dentai, kurie konsultuos gyvūnų gerovės bei sveikatingumo klausimais, supažindins visus norin-
čius su gyvūnų anatomija.
Ateikite pabendrauti bei sudalyvauti viktorinoje. Nusimato puikių prizų jūsų augintiniams.

plačiajame pasaulyje.

Misijos keliai – įvairūs: liudijimas, pirmasis 
skelbimas, atsivertimas, krikštas ir eklezinių 
bendruomenių formavimas, įkultūrinimas, 

dialogas, žmogiškųjų išteklių plėtra. Tačiau 
misijos širdis ir varomoji jėga yra meilė, kuri 
skatina veikti: Caritas Christi urget nos!

Pasaulinės misijų dienos proga (šiemet tai 
2023 m. spalio 22 d.) per milijardą krikščio-
nių drauge vienysis maldoje. Tai bus ir proga 


